ГОКУ «Санаторная школа-интернат №4»

Унифицированная форма №Т-1
Утверждена постановлением Госкомстата России

от 6 апреля 2001 г. №26
Форма по ОКУД 0301001

____________по ОКПО______________
наименование организации

ПРИКАЗ

О переходе на дистанционное
обучение в связи с подъемом
заболеваемости в 3 Б классе

Номер документа Дата
174 25.11.2020

Учитывая вероятность ухудшения эпидемиологической ситуации, связанной с возможным
подъемом заболеваемости гриппом, ОРВИ, в целях профилактики распространения
заболеваемости ОРВИ и гриппом и разобщения детей, в соответствии с требованиями п.9.7
санитарных правил СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных
вирусных инфекций» и на основании мониторинга отсутствующих в школе (на 25.11.2020г.
количество отсутствующих в 3 Б классе 5 человек, что составляет 35.7% всех обучающихся 3 Б
класса),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 26.11.2020г. по 07.12.2020г.
2. Организовать образовательный процесс для обучающихся 3 Б класса по имеющемуся

расписанию учебных занятий в формате дистанционного обучения с использованием сети
Интернет и через портал Дневник.ру.

3. Отменить проведение внеклассных мероприятий.
4. Возложить ответственность за организацию и контроль работы всех участников

образовательных отношений в дистанционном режиме на заместителя директора по УВР
Троц Н.А.

5. Возложить на Шпиневу А.Д., классного руководителя 3 Б класса, ответственность за
координацию и контроль работы учителей-предметников с обучающимися класса в
дистанционном режиме.

6. Заместителю директора Троц П.А. провести 25.11.2020г. консультацию для учителей-
предметников и классного руководителя 3 Б класса по организации дистанционного обучения.

7. Деятельность педагогических работников на указанный период времени осуществляется
согласно педагогической нагрузке (с 8.00 до 13.00 часов ежедневно).

8. Заместителю директора ио АХР Смирнову Е.М. обеспечить с 26.11.2020г. по 07.12.2020г.
проведение заключительной дезинфекции в помещениях школы с применением дезинфекционных
средств по режиму вирусных инфекций, кварцевания в помещениях школы.

9. Заместителю директора по УВР Троц Н.А. разместит ь настоящий приказ на официальном
сайте школы.

10. Приступить к занятиям в очной форме 08.12.2020г.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.А. Правдеюк

р ас ш и ф ро в к а по д и и с и

Директор
Руководитель организации____________

должность
С приказом озна млены:
Троц Н.А.

шсь

Смирнов Е.М.